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[bookmark: P65]                                   ОТЧЕТ
     о результатах деятельности Муниципального казенного учреждения «Редакция общественно-политической газеты «Байкальские зори»
        (полное наименование муниципального казенного учреждения)
      и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
                           за 2018 отчетный год

[bookmark: _GoBack]                  Раздел 1. Общие сведения об учреждении
	  N  
 п/п 
	    Наименование показателя     
	       Значение показателя        

	1.1. 
	Виды деятельности  (с  указанием
исчерпывающего перечня  основных
видов деятельности и иных  видов
деятельности,   не    являющихся
основными),  которые  учреждение
вправе      осуществлять       в
соответствии        с        его
учредительными документами      
	Основной вид деятельности - 58 Деятельность издательская, дополнительные виды деятельности:
18.1 Деятельность полиграфическая и предоставление услуг в этой области,
46.49.3 Торговля оптовая книгами, газетами, журналами, писчебумажными и канцелярскими товарами,
73.11 Деятельность рекламных агентств,
73.20.2 Деятельность по изучению общественного мнения

	1.2. 
	Услуги     (работы),     которые
оказываются   потребителям    за
плату в случаях, предусмотренных
нормативными правовыми актами  с
указанием потребителей указанных
услуг (работ)                   
	Выпуск и распространение печатного издания для физических и юридических лиц
Размещение рекламных и иных материалов для физических и юридических лиц

	1.3. 
	Разрешительные   документы    (с
указанием номеров, даты выдачи и
срока  действия),  на  основании
которых учреждение  осуществляет
деятельность  (свидетельство   о
государственной      регистрации
учреждения, решение учредителя о
создании  учреждения  и   другие
разрешительные документы)       
	Свидетельство о регистрации средства массовой информации от 7 марта 2012 г. ПИ №ТУ38-0467,
Постановление от 29.11.2016 г. « 275 «Об изменении типа МАУ «Редакция общественно-политической газеты «Байкальские зори»

	1.4. 
	Количество    штатных     единиц
учреждения (указываются данные о
количественном     составе     и
квалификации         сотрудников
учреждения, на начало и на конец
отчетного   года.    В    случае
изменения   количества   штатных
единиц  учреждения   указываются
причины, приведшие к их
изменению  на  конец   отчетного
периода)                        
	На начало года – 5,25 штатных единиц, на конец года – 4,75 штатных единиц. Изменение произошло за счет сокращения вакантных должностей.

	1.5. 
	Средняя     заработная     плата
сотрудников учреждения          
	22435,7рублей



                Раздел 2. Результат деятельности учреждения

	  N  
 п/п 
	    Наименование показателя     
	       Значение показателя        

	2.1. 
	Изменение           (увеличение,
уменьшение)           балансовой
(остаточной)           стоимости
нефинансовых             активов
относительно         предыдущего
отчетного года (в процентах)    
	136,8%

	2.2. 
	Общая     сумма     выставленных
требований в  возмещение  ущерба
по   недостачам    и    хищениям
материальных ценностей, денежных
средств,  а   также   от   порчи
материальных ценностей          
	0

	2.3. 
	Изменения           (увеличение,
уменьшение)    дебиторской     и
кредиторской       задолженности
учреждения          относительно
предыдущего  отчетного  года  (в
процентах)  с  указанием  причин
образования         просроченной
кредиторской  задолженности,   а
также дебиторской задолженности,
нереальной к взысканию          
	Дебиторская задолженность – 22500

	2.4. 
	Суммы    доходов,     полученных
учреждением от оказания  платных
услуг (выполнения работ)        
	518577 рублей

	2.5. 
	Цены (тарифы) на платные  услуги
(работы),            оказываемые
потребителям   (в   динамике   в
течение отчетного периода)      
	1 кв. см печатной площади – 15 рублей,
Каталожная стоимость газеты «Байкальские зори» 144 рубля за полугодие

	2.6. 
	Общее  количество  потребителей,
воспользовавшихся       услугами
(работами)  учреждения  (в   том
числе платными для потребителей)
	В среднем 750 подписчиков, оказано услуг по размещению материалов: 24 физическим лицам, 25 юридическим лицам

	2.7. 
	Количество жалоб потребителей  и
принятые   по   результатам   их
рассмотрения меры               
	0





     2.8. Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и
      показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств

	Наименование
 показателя 
	 Код  
строки
	Код по бюджетной классификации Российской
                Федерации                
	 Доведенные 
   лимиты   
 бюджетных  
обязательств
	Утверждено
бюджетной 
  сметой  
	 Кассовое 
исполнение
	Отклонение

	
	
	раздела
	подраздела
	целевой
статьи 
	  вида  
расходов
	Код аналитического показателя  
	
	
	
	

	     1      
	  2   
	   3   
	    4     
	   5   
	   6    
	  7  
	     8      
	    9     
	    10    
	    11    

	Заработная плата
	200
	12
	02
	6856120110
	111
	211
	1352300
	1352300
	1352298,48
	1,52

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	12
	02
	6856120110
	119
	213
	433400
	433400
	397469,87
	35930,13

	Услуги связи
	200
	12
	02
	6856120190
	244
	221
	1000
	1000
	1000
	

	Коммунальные услуги
	200
	12
	02
	6856120190
	244
	223
	33891
	33891
	33745,48
	145,42

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	12
	02
	6856120190
	244
	225
	600
	600
	600
	

	Прочие работы, услуги
	200
	12
	02
	6856120190
	244
	226
	406746
	406746
	406746
	

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	12
	02
	6856120190
	244
	310
	245300
	245300
	242752,02
	2547,98

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	12
	02
	6856120190
	244
	340
	57263
	57263
	57263
	

	Прочие работы, услуги
	200
	12
	02
	6956129999
	244
	226
	20300
	20300
	20300
	

	Прочие работы, услуги
	200
	12
	02
	8446129999
	244
	226
	9000
	9000
	9000
	

	Всего
	
	
	
	
	
	
	2559800
	2559800
	2521174,95
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



    Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	  N  
 п/п 
	    Наименование показателя     
	       Значение показателя        

	
	
	   на начало    
 отчетного года 
	    на конец     
 отчетного года  

	3.1. 
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость недвижимого имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления   
	-
	-

	3.2. 
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость недвижимого имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления  и
переданного в аренду            
	-
	-

	3.3. 
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость недвижимого имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления  и
переданного   в    безвозмездное
пользование                     
	-
	-

	3.4. 
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость  движимого  имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления   
	-
	-

	3.5. 
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость  движимого  имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления  и
переданного в аренду            
	-
	-

	3.6. 
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость  движимого  имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления  и
переданного   в    безвозмездное
пользование                     
	-
	-

	3.7. 
	Общая      площадь      объектов
недвижимого           имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления   
	-
	-

	3.8. 
	Общая      площадь      объектов
недвижимого           имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления  и
переданного в аренду            
	-
	-

	3.9. 
	Общая      площадь      объектов
недвижимого           имущества,
находящегося  у  учреждения   на
праве оперативного управления  и
переданного   в    безвозмездное
пользование                     
	-
	-

	3.10.
	Количество объектов  недвижимого
имущества,    находящегося     у
учреждения на праве оперативного
управления                      
	-
	-

	3.11.
	Объем  средств,   полученных   в
отчетном году от распоряжения  в
установленном            порядке
имуществом,    находящимся     у
учреждения на праве оперативного
управления                      
	-
	-




